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nou výborem pro zřízení pomníku
Pomník — umělecké to dílo proř
los Maudra blízkého a důvěrné-
ho přítele Zeyerova ~-- tvoří xluj si B AITKEN IZ ČESKÝCH VLASTÍ i sestavená z temných bludných

OBCHODNÍK pozemky

V SAGRAMENTO VALLEY
V I

HMí
I f

Nómci u hrabete Stuergkha V i val v Salkové ' mihotu vracel

Vídně lf ti Hťjxta "fit" píáo k i' tlumil zc íifhly V neděli ránu

zítřejší konferenci Séineii z (Vch nalezen byl ií Icmu v Mokrniiši a

manula jeho známého špunt
í k a

l'Y IVkilfe ieě ti ho uchopili a z

Iiostiiiď vyhodili Před hustin

i'1'iii pak došlu k nové rvaěce při
níž chopili hc Majer a IVkelec no-ží- i

a pobodali lirožíka tak že v

inaléiu okamžiku vypustil duši —

Mrtvola jeho zůstala na hiluici

hkrápfiia jsouc slzami jeho dcery
Když se zjistilo co se slalu

byli na mihlo strážníci
kteří chtěli surovce alknouli leč

Kpalně pochodili líada hostí stej-
ní? spusllých a nicfiMM)fh indivi

duí jako Majer a 1'ekflif zejmé-

na jakýsi Lejsek ujala hc zalv-kiinve-

a policisté stali se pn d

inélerii insiiltíi celého záslupu
Zas uláli hlolo éilulekv nllážilii

zavrazdfii vn lir Sl iicjK lifin : požadavky
i hodinu ml 1'lzcnee

balvanů v níž viděli několik po-xta- v

7 básnických dé Zeyero-

vých Jest tu xkupina Mcxlcr Te-

ty Kazy a Libuše xcslra Paska-lín- a

dvojsoší Kadúz a Mahulena
a vzadu reliéfy Ainíla a Aloise

Všechny postavy jsou provedeny
z bílého mramoru - V předu na-

hoře na levé xlrané sluje umístě-

ny budou počátkem měsíce září na
balvanech bronzovv medailon Ze

Několik mých 5If všech ziiánudť byl přepaden
řtki'1'fii t j

I i"' tupým r i í'i n rojem

Němců z (Vfli možno rozdělili nu

požadavky ohobního a věcného

Idavv a rozříznut mu krk ml

laci v údolí I
razii OnoIuhIio rau jcm poa
dávili iďy í v J kníže Thun ml k uchu l'm mrtvým bvlaif ha

Tfiitu sfHfldá kri'V šaly (' krvácené

hrabě Snad jedná e tu u vraždu loupež
mimu nu mou 'u vralui nr pátrá

M raněn nc MVfliu úřadu

požadavek Wmcii vezmi

Sl iii'i'tr!ili prozatím imi ji
yerův a jeho jméno v zadu xluje

upevněna je bronzová deska ne Sacramento
A Ul oiiiíiI ývědomí ''o se ivřf i'nivi'li po Poííir mlýna soucí názvy hlavních dé Zeyero

vých Pomník [lostavcn taxi vět
i lociiy io az V) akru iillalfové a ovocné půdy těsné u

dráhy a blízko Saeramerita Cena $10000 za akr ló proč

sir Vorlíček který přišel st rážní
kíiui ku posib- - AI" ani toho ne

zabddi xf zuřivci a los Majer

vemi vysokých kmenů nad tekou-

cím prameněni vody nedaleko le- -

mlýn JoHefa 'oženílka v Predmé

ríeíeh m L M Králové Hradci

lehl pupelem ( iheó vypukl asi pi
I liml itmMií Zíndiváfil nejprv

příeiní a pust upuvnl stále vzhú

i

xlozit i ihiied žádné další Kplátky nežádány za poéáleénfeh í
ó lét l'rok 7 proe J

Ncjlepší koupě v údolí Saeraiuentu inm muže se xkrov- - !í
kléry byl příčinou celého v v stu ohrádku královny Anny a v do

jmi rozbiv sklenicí tak že zůstalo zoru staré ěáslí hradu pražského
ru Za liodinu celá nríiéclní věž inu ucho s liuseiu skla v ruce H Ztížen byl z lichých sbírek uspo-

řádaných před několika lélv dá

iiymi prosí rcuKv do začátku
L'ó akrů Pěkné mísleéko zlepšené blízko dráhy n

Dobrá [ůla několik ékných velkých 'ulronift
vinice ovocné stromy )ůn o Hvélnicích knln' větrník a
nádržka s obsahc 5000 Kallonů Cena $31251) zVidá xc

la již hruzusl raínoii pochodní na éclníka a udeřil jej zbytky
Potom zachváceno bylu planu n sklenice do ruky tak že mu pie
uhrmiiiié skbnlišté kdež nalézalo fuj žíly v zápěstí Nevida jiné p

se právě )n vasonu obilí poinj moci použil Vorlíček zbraně a

mami ctitelkami básnické Musy
Zeyerovy v Praze a na venkově
z výtěžku velké slavnosti v krá

O - O

lovské zahradě u hradu pražského
a subvencí státu jenž minister-

stvem kultu a vyučování přispěl
němu penízem 15 000 K Obce

pražská svým nákladem upravila
nejbližšj okolí pomníku davši za
souhlasu dvorního eráru svolení

viwizil Majerovi bodák du prsou
Zaiuižen pod paží bodlem které

proniklo plíce kles) surový rváé
k zemi Teprve nyní ustali druzí
ve hvéni řádění a mohlo být

i

při
kroceno k zatčení ostatních rvá-

čů zejména Pelu hv n Lejska kte-

rý hlavně proti stráží štval a ji

napadal Na místo dostavila se pn
té ještě další éetnícká jiosila a

juimař tamní nemocnice dr líeylt
z Paiimarteiiu kh-r- u stalého
líroíka konstatoval nastasM již

íď kukuřice Současné chytily
iške'é oHhiliií části mlýna a dra
V Živel Ulil Se Mie dílech bu

dovy K ránu pučuly řítili se

stropy Irausmise a stroje které s

příšerným raidiotem padaly k '

lni Hašení siiČ-jin- Ulil he McjjirVe

předmčiíět ( hasiči Snažili se u

eliliilill) se lnlýln Ol těsné sollse

dici obydlí stárka p l''uusa což se

námaze jejich zdařilo Když pří
jely sbory hasičské Plolišť

Pražského předměstí Krade
Královi- i Svobodu ncIi lvorii

aby pomník v ('hutkuvých sadech

iíadavkú jmenování úředníku

I )! rnzim'tu a otázky i n t I

ké ujistí hr SliMrikh asi

Němce že vláda mtrvá na zása

dudi národnoM ní mcmI raunail i a

Že liiidi' podporovali prováděni
1 n ' cli pomocných upal íViií jen

potud pokud tu e lrtli V ol

lad zemským rozpočtem který
jenf dlouholetou křísí značné u

třcHfii Xejbližší dny přim-xo-

tak jannn ohledné dalších plá
ní'j vlády Uralu' Ktuerkh projí
ví jawié zda vláda má v úmylu
okfrojovalí iiéťré éánij vyrov
íiiviifí látky zejména nový voleb

ní rád a nové zemské zřízeni aniž

by ne puk iuila před tím u nuvé

dorozumívací vyjednávání SVní

vyloučeno ( jí v nanlá a (íeíeli
kuMfiTfllf ídl Néiiieí) i vládni) l'l
duu určeny předpuk lady na nifliž

možno zahájili nové dorozumívá
ví vyjednávání Záxlupci Wiiicu
z Ji přibyli iliu již do Vídně
i ďmlaví H- - zítra I lir Slin-riflv--

Jiovi (eíté ih i] zasedáním né

mceko mieiunálníliu vau v pá

ffk lude hi kunatí Mfliůz" SémeTi

Z ' 'eel f Vídní zítřejCí kun

ferenej Vydala " líeiiUeli liuelirní

Nflle í'nrreip" právu ve které

oznamuje že NY-uie-j předncmiu hr
St ijfrykliuvi znnva nvé pondavky
a zdůrazní že jejich dfiliií tak

tícký poNlufi uéiní závinlýiM nd

ntanorika vlády k těmto pnža j

davkurri 1'ciní k lirahěti KtueríflfJ

se zrnlii Intimní slavnost od

halení se počin sborem jenž zapě-

li požádán byl pražský "Hlahol"
načež přítel zesnulého básníka ře-

ditel Pedřieh 1'rída pronesl slav
Mostní řeč po té odevzdán a oři-'lill a Majera po obvazu dal do

jat b I

pomník do vlastnil') ví a o

1

1

i

1

I

bce pražské a "Hlahol" zapč zá

-- IIIOUIIII

liooo akrů 10 mil od okresního sídla Cena $750 akr
polovic hotové

l:oo akru 17 mil od xídla okresu pnkrvlo duhovvmi
slrumy Dvč stě akrů vyčištěno Praincnilá voda Vhodno
l"o dobylkaření zálné zlepšení Cena $450 akr - Mírné
xplátky

i700 nkrú vlnité půdy znlesněné '„ po vepřnvv
dobytek Dvě třetiny mohou býlí vzdéláiiv Dvě nádraží V

míslé Cena $1000 akr Mírné splátky
ú'iio „kru otevřuié vlníié p„v H ]utln hlinitého jílu --

L'0n0 akru nploičnu pru vcpíový dobytek „statek dvě „ž
' ' ' ' '1'lv I'vé hudnvřady Cena $900 akr Mírné splátky

IOuo akru vlnité b snaié píjlv Cena $500 akr
!o0 'Ur ii dobytkářská farma Dobrá zlepšení v cené

rri 000 Mojnnst dubových k ueú na místě Plízko šk-i-l- a

Cena $700 akr
:'"00 akru dubylkářská vut úpalí vrchu a rovina če-- "

Seramelu P„uky protékají poc„kv vodní
Pravá pru zavlažování a m„ čo!ík tisíc akrů mohlo bv
'vli nziio pro 11'air „vicnářsi ív a každv druh farmaření

I ouze „( zdalcnoM od dráhy Teefl(1ní spoje! s rfiznv-lo- i

casln renče líudovy ohmdy všea připraveno pro po'
zni Cena $!SG0 ?a akr e t

Splátky - Úrok C procent - NejvčtM- konpé m tyto
tyto v údolí KorrcHpondencc m vyžaduje

A B AITKEN
obchodník povml v v ÍMitnimciilo údolí

P'vdlí v údolí Sicnimciiln nřes Ml li

vérečjiv sbor

spojenému uili všeeb Ju ií praviti do tamní okresní in moc
zachránili i parní stroj Mlýn po nice Oba zatčení dopravení byli
slaven a ne (mode néjj zařízen hvl do vazby Případ vyvolal ve mé

tepiVe prel (okem nákladem přis'xtií ohromné vzrušení a dlouho du

čtvrt milionu korun Majitel jei jocj nbklopnvaly zvědavě zátupy V dokonalém adraví tak popi-

kiijc pi L M Koula z č Vdeješl e

abi o

pojištěn IlilNtO Cílili kdez četnictvo
Levné triJiřio K řezníku losefu o několik hodin vyslýcl

Suiovi na Smíchově chodila sva slalní imíi ní I: v ['líiiiice
dlena Jose'uii Lišková dvakrát Hlad v bohníckéni útítavu cho

týdně nakupovali maso Po je jím lomyiilných "Právo Lidu" píše

ral ulice vv buryporl Mass

svůj slav p užívání Iloboka

Praví: "S rnduslí sděluji vám že

jsem úplné zdráva od té doby i

jsem užila Holinko pro svojí ža

ludeéní chorobu Hoboko vrátilo

miciioitu pohřemi Snra vždy hejn Zprávy které nas doc

ký kus masa Kusv tto hvlvslá řad peisonálu zemsk'ci
IZejl Ze

Ústavů

liejlepr OSVelliij) iJuelUl ktelV MV
b- čtší a vážily až 'i Uu řiúra

si dával pozor na Liškovou í
po

střehl že chodí du krámu jen fe

lidy když je tam velký nával ale

když je t i t málo lidí že jde od

krámu prvé Také- s obsloužením

nikdy iiesjíčehala a nechala pře
dejíii kupce kteří pn ní přišlí V

heilélj j'i Června pojal SCira pode-

zření zcela určité když po jejím
odchodu pohřešil celou tfhfí líý

tu kterou načínal za její přitom

ní v zemské správč zavládl Nyní
od 1

srpna byl vlivem šetrnosti
na níž přísahala v k správní ku-mix-

zaveden nový jídelní řád

Pře) třemi týdny podal ošetřo
va hdský personál v líolinících v

počtu 'iJO osob žádost k správní
komisi aby strava byla zlepšena
avšak na místě- toho poměry
štáb- - zhoršují Tak v minulých
dnech V bohhiekéni Ústavě rn-ve- -

mi dokonale zdraví

Ne jako jiné éky Hra Petra
Jlohoko nelze koupili v lékárnách
Zvláštní jednatelé ho lidem dodá

jí 'asojiís a brožurka sdělující
zajímavé vypravování o objevení
tohoto jiroslulého bylinného léku

před více než xto léty posle hc

zdarma na jakoukoli udřenu Dr
Peter Kahrncy & Sons Co ]Í)-'- J")

So Koyne Ave Chicago III

Ad v

306 Fórum Bldg cor 9iň & K Sis Sicra-renl- o Cal

I

nuvi 'lotaz zua vlala [ximvhli na

oktrnj zcriihké vdehtií reformy a

zdůrazní že NVrnci zamítnou kaž
duu volehní refonnii okud ne
luidou nároilné půlit ie é utázky

rozřffiffiy liuduu žádali znovu

oiUtririfiií kníž Thuna a nahraže
ní jeliu rieulrannou usohnoMií 'A

třfjíí konference v ifiiniiteiHkém

[řcdHclnicl vu huduu mítj toliku

informativní ráz a ve vyjednává
ní poslanců německých vládou

budf přirozcriř ftokrafovířio

Loupežné přepadení za bílého

dne na Letné 9? o lezpecnost na

prftŽHkych ulicích není právě dva

krátě dohře ponturáno dokazuje

drzý loupežný útok Kpáehaný na

host a jež stála 'JO korun I íá vnl éeřelj všichni opatrovníci a opa
si pak bedlivý pozor A jíž ná

Jedující neděli mu štěstí přálo LOUIS BERKA
trovnice a přen 100 neuměných
K večeři byla hrachová polévka
která in byla ani řádné upravenaLiškovou právěI rislihl v tom o

kamzíku když mu s pultu stáhla tak že opatrovnictvo solidárné
český právník a veřejný notář

AM Hte IIMťe ( n i I

V WIÉt a'llM-lv- H tretniivi llli jel fli- v

rWln-- I' vinu i"ifu rudu i„ n-

vifi nMUllilrl MI ( II (Ot ([S-M-

kus hovězího masa n iikrvbi )io iiroblšsilo že iíui: o lole L

BAinMoi: - břemen
Velké moderní dvonšroubové jclnokujutové parníky1 'l--ll přepychu Lahodná jblla

Vaechny kajuty uprostřed lodí Naprostá bezpccnoHtBezdrátová telegrafie Podmořské lnály
Přimóřonó ceny:

ve nvč tašce Prozatím neříkal velmi mnoho nemocných se přijm-ničeh-

nýbrž sledoval švadlenu jílu Trochu hrachové polévky
dále Tato pochvíli stáhla do ta-- není á pro opa-šk-

opět kus masa vepřového a na trovnietvo které koná velmi těž-l-

krám pod jakousi záminkou o jkou a zodpovědnou službu Tako-pustil- a

Sura neineškal za ní po vá večeře nestojí správu ústavu
slali svou ženu a pomocníka kte-ivíe- než tři halíře V ústavě xe o- -

F M ScoIjIiIí

český právník

a oanice

VKÍIWXA VllAXV

Security Block - TYNOALL S 0

bouřliv scény Opa

za Luleho dne I'ani 5arho-r-

Kratochvílová óMcfá iiuimžcI-k- a

úředníka z I Juln"f é :U7 u-- i

hírala ki z I'rahy domu Když se

octla na Hchodecli vedoucích od

rriOHtu Frant Jonefa na Letnou
'

l se k ní as H h iý výro j

Htřk který jí vytrhl z ruky ka
bělku jpovald ji načež m- - dal na
útěk N'a pokřik napadené n o- -

loIlpeMf sběhlí Ke lidé leé liié již

Druhá kajuta jtó7 Du
Třetí kajuta $:!') oo
Pouze na "Phein" "Maii' a "NVckar"
Mezipalubí f í'l 00

Když j dte „„vštívit starý domov v i ehách p' piHnore

Kilyž posíláte pro své piíbuzné eb přát-l- y hv prij-- l „ m
"kV Z ( ech kupte jm vyollemé líslky „'„ a „„„

O úplné podrobnosti požádejte
A SCHUMACHER & CO H CLAUSENIUS & CO

ÍJeneral Alfenis ('eieral WeM-r- MmU
HíTiMoii: rincAun

aio n jejich Zástlpee v Clý( Spojených Ktátceh

ri Lískovou jeste na ulici zadrželi

ja ukradené maso jí odňali T' [ir
ve když maso zaplatila jí ho na

zpět vv dali fezník pk dal si

Švadlenu zavolat na jo!ieii kdež

jsi čítal škodu přen ÓOO K již krá
dežemi masa jr v utrpé-- l fišková
tvrdila v prý to tolik nemůže

trovnici v o žádalo jinou večeři ale
v celém ústavě-- nebylo nic v záso-

bě Třídící primář dával opatrov-iiietv-

pasírkv aby i š!i koujuti
něco do vsi avšak v celé vsi bylo
k dostání několik buřtů které ne-

stačily ani pro noční hlídky Ne-

mocní se bouřili a žádali jíst
nedostali nic tak na ko-

nce museli jít spát o hladu Dříve

zmizel rachaje] m na sobf mu

drý kabát

k 4- i 4 4 p p p 9 1

l'iijiátíiil jinli olui úrazu u

'V ái'li o!emiti obutiifi V 4inRomán Pražanky v Dráiďa-- Í
onnuseii a pn tom iinznala ze ma

so kradla ale nejvýše prý za H00 l JOS V KAftPARnech V noci na m m událo
korun jež se uvolila řezníkovi veřejný noUř 1121 fU 13 Btr #xe v DráTiineeh krvavé milost- -

i- - :! i i i in i i
ť OrnatiA Kebrspláceli po 1 korunách týdně Šů j ni li nemocní dostatek chleba a
+ llttkv efiiíkv en

dťj a prohHjliiiinl mjtka T"l

ltd 4W1 31 ř

'' ll" pnsoup! vsak o ] srpna lv „„ka!eřnice pňvodcn z Prahv v„ ' } " v' 'žc trpí nyní hlad -J'uk'kurii e nejprv o zavražděni j Vllř!1Kv "' Lísková je v Pohnie eh nvi !

iveho milého jirokuristv jistého '

i i 1'ila přijití se vym uiuziii d i Letošní cuariké mantvrv v Ti- -
HUGO F BILZ

doručovatel Jettrova "COLÍ) TOP" lahvového piva
T!řon Du(!u M

xuejMiKi zttvoiiu iieinrieiia n o - '"" ? ' ' ~ „
njI'"aV' "a krk l'' I

bfvraždu Jak xe dá došlo m-n- T [ '

Sur" 'X" '1"1 '"hft' krn ''''"""í'f V" í' iobřma milcci k bád-- e během
bratru vkaal i& tn všeh Hranách oživovali!které i ki-bni- ir„li

vému milém ránu reVheru f" 'f'" """ k v"lk"l"-- "

ljr„jt tbt lJU iuU 4ll0éb Mim ku

trir1?:" 1834 Douim mř- -

UVU0 F H!U OMAHA N 1'BHAaiC A

kv kdež „tkvěla ta rrcbu' k t!nU fnl 'v"kři! Uli MA vlS

ť'4li !ll t
1 "'Ui%" " niebi 4 hvtl přezkuuM-án- dMr ndUU do kuchvné otevře! ko
!'" Iív"' ' inyi před dvr-- j nt rakouské armádLinii W v „ u 1

i „ a vykou- - #tift Vt i ii ii-- u l'i?'rl
i i v hj'

' '

itttym n!rm p dv ra ly Kur v š ebii v nové v taoicnott
'

y K4é ku:4tla ruei" a strliiA i! 11 :
4 4 ♦ t

i
w'!- "IpuVlljie „ !o Ulil '

Voj ttsk- - lx:l (i i v V

H' ' i ťr H tb t ím
? H r T' k! Il ik ni ut

I" on in lotu ií III iks l lblorM oi'iíiil v Iři' i

pru Vet i du tlfiioH-luc- e N' řM'hrn
i i i i -

éi n uznilift v Mílu i a id- - Ui Ii4 l( d tt v r Va i

mi a je nil I t ' i ' i i i i t i BERÁNEK A 8YN ItkixdUí
16 WUlara ul Qmh% Nbr

VIII I'Iltf4H!4 rtji- II 'l tf J i

v i o jt--- i

iMOSHER cigár co
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